
OBEC TRNOVÁ 
 
POZITIVA NEGATIVA 

• místa nezatížená nadměrným hlukem a 
znečištěním ovzduší  

• vysoký podíl lesů 
• kvalitní přírodní prostředí a dobrá přístupnost 

krajiny z ploch bydlení 
• historické jádro obce s kostelem sv. Ducha 
• zachované stavby lidové architektury, 

historicky významná stavba, místo 
významné události, Zámek Trnová, kam 
jezdíval František Škroup 

• napojení na vodovodní přivaděč Baně 
• Kaňon Vltavy a vyhlídky na Vltavu 
• v objektu historického velkostatku je velký 

jezdecký areál. 
• Močidla – mokřad / podmáčená louka 

s mimořádným vodohospodářským, 
ekologickým a přírodovědným významem, 
jedná se o nezastupitelné refugium rostlin a 
živočichů 

 

• nízká hladina podzemní vody 
• Obec nemá územní plán. Není vymezeno 

zastavěné území samostatným 
postupem. 

• nekoordinovaný nárůst bytové výstavby 
bez návaznosti na občanskou vybavenost 
a vybavenost stavbami dopravní a 
technické infrastruktury 

• obec nemá téměř občanskou vybavenost, 
nemá tedy širší obslužný význam, území 
díky dobré dostupnosti po dálnici D4, 
resp. silnici I/4 spáduje do Prahy.  

• obec je vystavena velkému 
suburbanizačnímu tlaku, který je 
omezován zejména obtížnou dostupností 
pitné vody, havarijním stavem kanalizace 
a ČOV, vodností Leznického potoka 

• absence sociální soudržnosti a začleněn í 
do života obce vlivem nepřiměřeného 
nárůstu počtu obyvatel  

• chatové oblasti bez dostatečné dopravní 
a technické infrastruktury, na lesních 
pozemcích  

• přetížení území rekreačními aktivitami  
• chybí cyklostezka směr D4 
• málo pracovních míst v obci 
• chybí dostatečná hromadná doprava, 

napojení na PID k dennímu dojíždění  
• přetížení silnice II/102 automobilovou 

dopravou a cyklisty, četné kolize mezi 
cyklisty a automobily, střety automobilů 
se zvěří na silnici I/4 

• těleso dálnice tvoří v území velmi 
výraznou bariéru  

• špatná prostupnost krajiny 
• nefunkční USES 

 
 
Záměry: 

• záměry nadřazené dokumentace (ZUR SK) 
• záměry ostatní (z ÚPD, poskytovatelé, průzkum) 

o zastavitelné plochy (bydlení, občanská vybavenost, sport a rekreace) 
 

Určení problémů k řešení v ÚPD - požadavky na odstranění nebo omezení : 
• urbanistické závady 

o nežádoucí rozšiřování zástavby do volné krajiny až na hranici obce 
o nedostatek veřejných prostranství - prověřit vymezení nových veřejných prostranství, 

zejména náměstí s veřejnou zelení, v případě dalšího rozvoje bydlení 
o nové lokality (satelity) se stavbami pro bydlení postavené bez zajištění občanského 

vybavení 
• dopravní závady 

o nedostatek parkovacích a odstavných stání 

o páteřní komunikace v zastavěném území s nevyhovující pěší dopravou - navrhnout 
řešení pěší dopravy v zastavěném území 

• hygienické závady 
o nedostatečné zajištění pitné vody a likvidace odpadních vod 
o znečištění povrchových vod odpadními vodami z chatových osad - návrh účinné likvidace 

• závady ve využití krajiny 
o existence staveb pro bydlení a rodinnou rekreaci umístěných do vzdálenosti 50m od 

lesních pozemků,. 
• problémy 

o nízká průměrná potenciální retence 
 

Přírodní pilíř 

 
 
Sociální pilíř 

 
 
Hospodářský pilíř 

 
 
 
vyhodnocení URU 

 
 
 

 
Obec v hlavní suburbanizační oblasti hl.m. Prahy s trvalým nárůstem počtu obyvatel v kvalitním 
životním prostředí. V blízkosti obce prochází rychlostní silnice D4, dopravní napojení přes sousední 
obec.  Z hlediska technické vybavenosti je zásadním problémem zásobování pitnou vodou a likvidace 
odpadních vod. Potenciál obce spočívá zejména v rozvoji bydlení (nárůst počtu obyvatel korigovat  - 
max. 20% za pět let z důvodu zachování sociální soudržnosti společenství obyvatel) a rozvoj rekreační 
funkce krajiny (průchod územím, cyklotrasy, jezdectví). Nutnou podmínkou dalšího rozvoje je 
vybudování dostatečné veřejné infrastruktury – vyřešení zásobení území kvalitní pitnou vodou, 
dovybavení obce o základní občanskou vybavenost – zejména MŠ.  
 
NADMÍSTNÍ PROBLÉMY A ZÁMĚRY: 
přerušení NRBK tělesem dálnice D4 jižně od mimoúrovňové křižovatky u Jíloviště

PP SP HP Celkové vyhodnocení 
+ 3 + 5 +1 Vyvážené území 


